CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 629/2013

Instalação  de  cobertura  e  assento  no
ponto  de  ônibus  na  Rua  Guarani,
próximo à Escola Intentus, no Jardim La
Salle.

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Executivo municipal, a realização de estudo viabilidade
para instalação de cobertura e assento no ponto de ônibus do transporte coletivo
urbano, nos moldes do que já existe em frente a Câmara de Vereadores, na Rua
Guarani, em frente à residência nº 2941, próximo à Escola Intentus, no Jardim La
Salle.

Muitas   pessoas  que  ali  residem,  embarcam  e  desembarcam  dos
ônibus dentre elas mulheres, crianças e idosos

Não  existem  ponto  de  ônibus  nas  mediações,dificultando  assim  a
locomoção de estudantes e pais que utilizam a Escola Intentus .

Considerando a necessidade das pessoas que utilizam o transporte
coletivo  urbano,  que não sofram com o desconfortos  das intempéries do tempo
assim  como;  chuva  ,  sol,  é  fundamental  a  implantação  desta  cobertura  bem o
assento para proporcionar mais conforto e comodidade.

Desta forma é uma reivindicação da nossa Comunidade a qual certo
de atendida  já agradeço.

SALA DE SESSÕES, 20 de novembro de 2013.

GIANCARLO DE CONTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A44341711BC978E13EEBCA826A88ACAB CODIGO DO DOCUMENTO: 003314
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 629/2013
AUTORIA: Ver. Giancarlo de Conto